[image: ][image: ]

 TERMO ADITIVO AO EDITAL N. 015/2023
EDITAL PARA FOMENTO ÀS AÇÕES CULTURAIS
LEI PAULO GUSTAVO

PRORROGADA AS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DE PROJETOS DE EXECUÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE

O  Município de Água Doce, por meio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte – Departamento de Cultura, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do Município de Água Doce, torna pública a prorrogação das inscrições para a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA EXCUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) com base na Lei Complementar  nº 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, do Município de Água Doce e dá outras providências.

1 CLAÚSULA ADITIVA PRIMEIRA
0. Fica prorrogado o prazo para inscrição para a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA EXCUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
0. Fica alterado o edital em suas cláusulas, as quais passam a vigorar com a seguinte redação:

4. DAS INSCRIÇÕES
4.1 As inscrições serão prorrogadas e ficarão abertas do dia 13 de outubro de 2023 a 26 de outubro de 2023, em horário de atendimento ao público das 07:30h às 11:30h e das 13:30h as 17:30h, na Casa da Cultura Maria Imaculada Brunner Beal – Centro de Referência de Cultura, Rua XV de Novembro, 311, ou

pelo e-mail: cultura@aguadoce.sc.gov.br. ou protocolar na Secretaria do Gabinete da Prefeitura Municipal de Água Doce, sito à Praça João Macagnan, 322.
14. DO CRONOGRAMA
14.1 Cronograma de execução referente às categorias
	ETAPA
	DATA/PERÍODO

	  Período de Inscrições
	13 a 26 de outubro de 2023

	Período de Análise Documental
	27 a 30 de outubro de 2023

	Divulgação das Propostas Inscritas
	31 de outubro de 2023

	Período Recursal
	01 a 03 de novembro de 2023

	Análise dos Recursos
	06 e 07 de novembro de 2023

	Resposta dos Recursos
	08 de novembro de 2023

	Divulgação dos Proponentes aptos à Avaliação
	09 de novembro de 2023

	Período de Avaliação da Propostas
	10 a 14 de novembro de 2023

	Publicação do Resultado das Avaliações
	16 de novembro de 2023

	Período Recursal
	17 a 20 de novembro de 2023

	Análise dos Recursos
	21 de novembro de 2023

	Resposta dos Recursos
	22 de novembro de 2023

	Homologação do Resultado Final
	22 de novembro de 2023

2. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Água Doce, 13 de outubro de 2023

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI
Prefeita Municipal

image1.png

image2.png
Ac
uy pOCE